In quanto alo anello, gratioso et ca-
rissimo marito, Io dico che quello annello 
che ha habuto miser Zuan Stefano Mazo, 
deueria esser sta fatto un poco più streto de 
quello, che era lo annello vechio, et hauerge 
fatto far quelle letere, che erano sula poliza 
dentro et de fora anello, le qual parole dano 
resposta ale parole che la Segnoria vostra 
me ha manda in lo altro anello, el qual anello 
Io ho apresso de mi, et ho lo voluto mandar 
ala Segnoria Vostra, acio che la Signoria 
Vostra el volgi per amor mio et memoria 
portarlo ; et pero cussi piacendo a quella la 
uolgi far far, per che de qui non se troua 
alcun bon oreccees (aranyműves). 
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Auchora, gratioso segnor et carissimo 
marito, secondo che la Segnoria Vostra me 
scriue, che li mande anchora uno par de 
linzuoli, atio quella se possi mudar ; per 
tanto li mando uno par de quelli del suo 
letto de campo ; et si quelli non fusseno al 
proposito per esser tropo grandi ouer picoli, 
la Segnoria Vostra me fazi intender, che Io 
li manclaro de li altri secondo el uoler de 
quella. Io non so etiam la grandeza ouer 
largeza dela letiera. 

Item Io ho mandato ala Segnoria 
vostra per el passato uno par de calze de 
panno negro, le quale sono de panno grosso. 
Io non ho in quel tempo possuto trouar de 
melio, et si la Signoria vostra ne uolesse uno 
altro par, Io ho ordenado a miser Zuan Ste-
fano Maza, che voiando la Segnoria vostra, 
lui me manda raso ueludo, ouer damaseli in 
et pano, per un par de calze ; et per tanto 
uolgi la Segnoria vostra parlar cum lui et 
mandarme el tuto, che Io faro far qualche 
cosa de bello ala Segnoria vostra. 

Mando etiam al presente ala Segnoria 
vostra una lettera del mio gratioso et caro 
fradelo Conte Ferdinando, et etiam una de 
Tomasso Socholeviz, la qual letera era in 
questa la mia malatia sta posta in le lettere 
de Tomaso Socholoviz, la qual Io pur adesso 
ho trouata. 

Io me ricomando ala Segnoria vostra 
come a mio gratioso segnor et carissimo mari-
to cum ogni fede et humilita; pregando quella, 
se uolgi cum prudentia confortarse in queste 
sue aduersita, per che lo omnipotente Dio 
et le tempo mandara ogni cosa a bon fin. 
Dattum a Blaiburg adi 21. de Marzo 1515. 

Gratioso segnor et carissimo marito, 
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habiandome scritto la Segnoria vostra de 
sua man propria per dar alegreza a ogni mia 
tribulation et dolor, cum ogni liumilita rin-
gratio la Signoria vostra, et tegno tal scri-
uer de vostra Segnoria sempre nel cor mio, 
et son molto alegrata del conforto dela Seg-
noria vostra, che ella me manda, pregando la 
Segnoria vostra cum ogni obedientia et huma-
nita, quella se uolgi et alegrar et star ; de bona 
uoia perche Io in uerita non ho dubio al-
cuno in misser domeno Dio, che la sua diuina 
gracia drizara ogni cosa a bon camino et 
finirà etc. Vostra fiola Anna Maria, et la so-
rela, insieme cum le altre donzele, se rico-
mandano ala grafia vostra. E t sapia la Seg-
noria vostra, che non zessemo cum li nostri 
priegi uerso miser domeno Dio deuotamente 
per la Signoria vostra etc. Cum questo me 
ricomando ala Segnoria vostra cum gran-
dissima speranza, che lo omnipotente Dio 
presto ne conzonzera insieme cum grandis-
sima alegreza etc. Si la Segnoria vostra uol 
arzenti, ouer qualche altra cosa, me faza in-
tender.